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Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d), nenit 40, t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés
Nr.28/2008) nenit 36, paragrafi 36.2 shkronja d t& Statutit t& Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491,
t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés s& Vitis€, né mbledhjen e mbajtur mé datén 27.07.2017,

merr kété:

VENDIM

Pér ndarjen e mjeteve financiare pér subvencionimin e aktiviteteve sportive dhe
shérbimeve tjera té klubeve futbollistike q¢ garojné né superligé dhe ligén e pare
Neni 1
Me kété vendim Kuvendi i Komunés s& Vitisé miraton vendimin pér ndajé t& mjeteve financiare
na kthim nga kategoria e subvencioneve t& Klubeve futbollistike q& garojné né superligé dhe ligén
e par€.
Neni 2
Me kété vendim ndahén mijete financiare pér superligé né shumén prej 30.000 euro(tridhjet mijé
euro) dhe pér ligén e paré 20.000 (njezet mijé euro) pér subvencionimin e aktiviteteve té klubeve

futbollistike.
Neni 3

Klubet futbollistike jané té obliguar t€ paragesin projekt propozimet, né¢ t€ cilén duhet t€

paraqiteten aktivitetet me agjendé t& planifikuar dhe t& specifikuar n€ ményré financiare.

Neni 4
Klubet futbollistike jané t& obliguar de jure t& ofro] déshmi né ményré qé té pérfitojn nga Ky
subvencionim.

Neni 5
Mijetet financiare ndahen nga buxheti, fondi burimor 21, kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, programi buxhetor, Zyra e Kryetarit.



Neni 6

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim e
Komunés sé Vitisé.

Neni 7

Ky vendim eshte i aplikueshém deri sa t& gfugizohet me ndonje vendim tjeter.

Neni 8

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&€ Ministrisé sé
Administrimit té Pushtetit Lokal né kuptim té nenit 81, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 t& Rregullores
Nr.01/2016, pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& Komunave dhe pas publikimit né Web fagen
e Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorezohet:

1. Zyrés s& Kryetarit; KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
2. Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim; KRY ESUESI

3. Klubeve Futbollistike; Najm Pira

4. Shérbimit t&¢ Kuvendit; 2 LS

5. Arkivit.



